

令和元年9月5日

お客様各位 様

佐賀市交通局長 志満 篤典

消費税率引上げに伴う乗合バスの各種運賃の改定及び一部ダイヤの変更について

佐賀市交通局では、消費税率引き上げに伴う乗合バスの運賃改定について、国土交通省に申請をしておりましたが、令和元年9月5日、国土交通省から乗合バス運賃の変更について認可を受け、旅客運賃及び各種商品等の料金の詳細が決定しましたのでお知らせします。

また、10月1日から一部ダイヤの変更も実施します。

1 運賃改定について

(1) 運賃改定実施日 令和元年10月1日

(2) 改定内容

ア 乗合バス旅客運賃

現行運賃	改定内容
150円～170円区間	10円加算
180円以上区間	改定なし

※小児(小学生)運賃は、改定後の大人運賃の半額となります(10円未満端数切り上げ)。

イ 各種商品

商品名	現行運賃	改定内容
ワンコインシルバーパス	3か月:5,000円 6か月:9,000円 12か月:16,000円 運賃:1乗車100円	3か月:5,200円 6か月:9,400円 12か月:16,800円 運賃:1乗車100円
ワンコインシルバーパス 佐賀市在住の70歳以上自己負担額	1,000円 運賃:1乗車100円	改定なし
ノリノリワイド	1か月:3,500円 3か月:10,000円 6か月:18,000円	
昼のりワイド	1か月:3,500円 3か月:10,000円 6か月:18,000円	
1日フリー乗車券	全線フリー:大人1,000円 (小人500円) 指定区域内:大人350円 (小人180円)	

ウ 払戻手数料

券種	現行料金	改定内容
普通券	100円	110円
定期券	510円	520円

(3) 定期券の取扱い

改定に従い、大人運賃150円～170円区間をご利用のお客様は、定期券料金も改定します。

ただし、使用期間にかかわらず、令和元年9月30日まで改定前の運賃で販売します。

令和元年9月30日まで	令和元年10月1日から
改定前運賃で販売	改定後運賃で販売

(4) 主要区間の運賃

主要区間	片道運賃		通勤定期運賃(1か月)	
	現行	改定後	現行	改定後
佐賀駅バスセンター ～ 県庁前	150円	160円	5,850円	6,240円
佐賀駅バスセンター ～ ゆめタウン佐賀	150円	160円	5,850円	6,240円
佐賀駅バスセンター ～ 佐賀城跡	150円	160円	5,850円	6,240円
佐賀駅バスセンター ～ 北高前	160円	170円	6,240円	6,630円
佐賀駅バスセンター ～ 佐賀中部病院前	160円	170円	6,240円	6,630円
佐賀駅バスセンター ～ 市文化会館前	170円	180円	6,630円	7,020円
佐賀駅バスセンター ～ 若楠小学校前	170円	180円	6,630円	7,020円

2 一部ダイヤの変更について

(1) 実施日 令和元年10月1日

(2) 実施内容

ア ゆめタウン線の午前7:00ゆめタウン佐賀発(佐賀城行き)を増便(平日のみ)

イ 徳万・久保田線、尼寺・金立線、伊賀屋・清友病院線の一部運行時刻の変更  
(本数の変更はございません。)

(3) その他

ア 兵庫・久保泉工業団地線の徳永～白鬚神社間に「きりんむら」バス停を新設

イ 二俣・金立公民館線の「警察署前」バス停名称を「佐賀北警察署前」に変更

※時刻が変更になるバス停には、事前にお知らせを掲示します。詳しくは、ホームページかバス停のお知らせをご覧ください。

○問い合わせ先佐賀市交通局総務課

TEL : 0952-23-3155

<http://www.bus.saga.saga.jp>